fratrum  nostrum  nomine  a  CaUiolica  Ho  Diana  Ecchsia  prius  quam 

ad  ipsius  Unionem  accedamus,  requirimus." 

„Cum  interRomanae  etGraecae  Religionis  ac  fidei  homines 

de  processu  Spiritus  S.  contentio  sit,  quae  unionem  et  consen- 

sionem  plurimum  impediat  et  nun  aliam  penc  ob  causam,  quam 

quod  mutuo  inter  se  intelligi  nolimus;  postulamus  itaque,  ne  ad 

aliam  confessionem  stringamur,  sed  sequamur,  quam  in  Evangelii 

et  Doctorum  Sanctorum  Religionis  graecae  scriptis  traditam 

habemus,  nimirum  Spiritum  S.  non  ex  duobus  prineipiis  nee 

duplici  processu,  sed  ex  uno  prineipio  veluti  ex  tonte  ex  Patre  per 
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Filium  procedere  secundum  illud  prouti  in  Concilio  Florentino 

Patres  religionis  graecae  sufFragiis  suis  comprobarunt  et  attestati 
sunt  in  baec  verba:    Occidentalium    et    Orientalium  Sanctorum 

Scripta  diligenter    ausoultavimus,    quorum   alia  Spiritum  S.    ex 

Patre  Filioque,  alia  vero  ex  Patre  per  Filium  procedere  testantur, 

quae  quidera  omnia  tametsi  significent  idem,    nos  tarnen  illud  ex 

Filio  postponentes  Spiritum  S.    ex  Patre  per  Filium  ab  aeterno 

substantialiterque  ut  ab  uno  principio  vel  ab  unica  causa  proce- 

dere profitemur,    quando  quidem  praepositio   per   in  Spiritus  S. 

processione  causam  significat.  Cultus  divinus  omnesque  orationes 

matutinae,  vesperae  et  nocturnae  ut  nobis  integrae  constent  secun- 
dum   morem    et    consuctudinem    receptam   Orientalis    Ecclesiae 

nominatim   vero   liturgiae   tres,    Basilii,    Chrysostomi,    Gregorii, 

quod  fit  tempore  quadragesimali  cum  praesanctificatis  donis,  simi- 

liter  ut  aliae  omnes  ceremoniae  Ecclesiae  nostrae,  quibus  hucus- 

que  usi  sumus:  siquidem  et  Romae  sub  obedientia  Summi  Ponti- 

ficis  idem  observatur.  Sacramenta  Sanctissimi  corporis  et  Sangui- 
nis Domini    Nostri    Jesu    Christi    ut     nobis    ita    quemadmodum 

bucusque  usi  fuimus,  sub  utraqne  specie  panis  et  vini  temporibus 

perpetuis  integre   inviolabiliterque   conserventur.    Sacramentum 

baptismi  et  forma  ipsius  ut  nobis  intregre  prout  in  hunc  usque 

diem  durat,  sine  omni  additamento  constet.  De  purgatorio  nullam 

litem  movemus,    sed  volumus  doceri  ab  Ecclesia  Sancta  Romana. 

Calendarium  novum,    si  secundum  morem  antiquum  fieri  possit, 

suscipimus,    verum  ea  conditione,    ut  Festa  Paschae  et  aliorum 

Sanctorum  Ritus  nostri  quemadmodum  durante  concordia  fuerunt, 

integra  ac  inviolabilia  nobis  constent  et  mancant.  Habemus  enim 

nonnulla  festa  peculiaria,  quibus  Romana  Ecclesia  caret,   utpote 

pro  die  6  Januarii,    qua  anniversaria  celebritate  representamus 

baptismum  Jesu  Christi  ad  primam  revelationem  Dei  in  Trinitate 

unius,  quod  nostri  vulgo  Bohojavleruje,  acsi  dicas  divina  revelatio 

vocant,  ad  cujus  diei  adventum  solemnes  caeremonias  liabemus  circa 

benedictioncm  aquae.  Adprocessionem  pro  feste  Corporis  Christi 

faciendam  ne  adigamur,;  hoc  est,  ne  simili  rationc  processionis  cum 

Sacramento  faciendo  nobis  necessitas  imponatur,    quandoquidem 
apud  nos  alius  est  modus  et  usus  Sacramentorum.    Tum  et  ante 

festum   Paschae   ad    consecrationem  ignis  ac  etiam  pulsationem 

asseribus  compactis  loco  campanae,  et  alias  caeremonias,    quibus 

bucusque  caruimus,  ne  compellamur,  quin  potius  secundum  ritum 
Pelesz,  Geschichte  der  Uuion.  34 
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et  consuetudinem  Ecclesiae  nostrae  integre  conservemur.  Matri- 
monia  Sacerdotalia,  ut  integra  constent,  exceptis  bigamis.  Propter 

literas  confirmationis  Romain  ut  Eppi  r.  g.  non  mutant,  sed  cum 

aliquem  S.  Regia  majestas  in  Eppatum  nominaverit,  Metropolita 

sive  Archieppus  more  antiquo  unumquemque  ejusmodi  consecrare 

debet.  Nihilominus  tarnen  ipsemet  Metropolita,  qui  huic  ipsi 

officio  Metropolitac  successurus,  propter  literas  Confirmationis 

ad  Pontificem  Maximum  mittere  debet,  qucmadmodum  allatis  con- 
firmationis Roma  literis  Eppi  r.  g.  duo  aut  ad  summum  tres  suo 

jure  consecrent  et  bencdicant.  Si  vero  aliquem  Eppum  in  Metro- 
polit am  suceedere  contigerit,  is  propter  Sacrae  literas  mittere  non 

debet,  quandoquidemjam  habet  literas  Sacrae  per  dignitatem  eppa- 
lem,  saltem  obedientiam  Summo  Pontifici  coram  Reverendissimo 

Archieppo  Gnesnensi  non  tanquam  coram  Archieppo  sed  tan- 
quam  coram  Regni  Primate  praestare  potest.  Et  ut  major  penes 

nos  esset  auctoritas  et  ovibus  nostris  majori  venerationi  et  obser- 
vantiae  essemus,  contendimus  a  Summo  Pontifice,  velit  benigne 

ad  S.  R.  Majestatem  Dnum  nostrum  clementissimum  et  ordines 

Regni  tarn  spirituales  quam  saeculares  intercedere,  ut  in  ordine 

Senatorio  locum  habere  posscmus,  idque  ob  multas  justasque  eau- 
sas,  siquidem  aequalem  dignitatem  et  officium  cum  ritus  Romanae 

Ecclesiae  Eppis  gerimus.  Eam  potissimum  ob  causam,  cum  all- 

quis  nostrum  super  dignitatem  senatoriam  juramentum  praestite- 

rit,  proeul  dubio  et  super  obedientiam  Summo  Pontifici  jura- 
mentum praestare  potest,  ne  etiam  dissidium  tale  fiat,  quäle  post 

obitum  Isidori  cujusdam  Mctropolitae  Kijoviensis  quondam  fac- 
tum fnit.  Td(jue  eam  ob  causam,  cum  Eppi  r.  g.  nulla  jurisjurandi 

religione  tencrentur  atque  locorum  intervallo  disjuneti  facile  ab 

unione  in  s)-nodo  Florentina  facta  defecerunt.  Sed  cum  juramento 
3enatorio  obligatus  fuerit,  difficile  ut  quispiam  de  dissidio  et 

dissensione  quidquam  moliri  audeat.  Literae  ad  comitia  regni 

generalia  et  particulares  convenlus  ut  ad  nos  mittantur.  Ad  caere- 

monias  et  religionem  Romanae  Ecclesiae  profitendam  nemo  adli- 
gatur,  si  quidem  omnes  unum  erimus  sub  obedientia  unius  pastoris 

Ecclesiae  Dei.  Matrimonia  inter  romanae  et  graecae  religionis 

homines  libera  sint,  ne  personae  matrimonio  junetae  invicem  ad 

capessendam  religionem  Bese  compellant.  Archimandritae,  Ihu- 
tnenij  Monachi  vulgo  Czerncy  et  coenobia  illorum,  ut  seeundum 

morem  «'i  consuetudinem  antiquara  sub    obedientia  et  potestatc 
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Epporum  in  cujuslibet  dioecesi  sint.  Pulsationes  campanarum  in 

templis  nostris  pro  die  veneris  S.  prohibeantur  et  vetentur.  Cum 

sacratissimo  Sacramento  aegrotos  secundum  morem  et  consue- 
tudinem  nostram  ut  liberum  sit  nobis  publice  visitare  tum  et  cum 

proeessionibus  diebus  festis  atque  solemnibus  sine  omni  impedi- 

mento  prögredi.  Monasteria  et  templa  nostra,  quae  ad  hanc  prae- 
sentem  unionem  in  nostro  ritu  et  religione  perseverant,  ne  ad 

templa  religionis  Romanae  convertantur.  Si  quis  etiam  pro  perpa- 
trato  aliquo  facinore  ab  Eppis  suis  fuerit  excommunicatus,  is  ne 

ad  Romanae  Ecclesiae  religionem  suscipiatur  imo  ut  excommuni- 
cetur.  Eodem  modo  nos  etiam  contra  eos,  qui  ab  Ecclesia  Romana 

excommunicati  fuerint,  processuros  et  facturos  pollicemur.  Quodsi 

ita  Deo  favente  aliquando  reliqua  etiam  pars  orientalis  Ecclesiae 

r.  g.  ad  eam  unionem  cum  occidentali  Ecclesia  accederet  ac  sub- 
sequenti  tempore  communi  consensu  totius  universalis  Ecclesiae